



Veteliläinen Janne Salo on kuullut Kokkotyö-säätiön Veteli-pajan valmistettaviin kolme vuoden ajan. SATU HOTAKAINEN



Moni jää niin sanotusti tyhjän päälle, kun päivästä menee sisältö ja rytmi pois.

Janne Salo

Mistä pajoille löytyisi jatkaja?

KOKKOTYÖ Konkurssiin menneellä Kokkotyö-säätiöllä on ollut Perhonjokilaakson alueella yli sata valmistettavaa. Heidän joukkoonsa kuuluu veteliläinen Janne Salo, joka toivoo jonkun jatkavan pajatoimintaa.

PERHONJOKILAAKSO
Maija Ahonen

Kokkotyö-säätiö asetettiin konkurssiin maanantaina. Säätiö haki konkurssia itse torstaina 4. helmikuuta sen jälkeen, kun hallintoneuvosto oli päättänyt toiminnan lopettamisesta. Säätiö on kärsinyt talousvaikeuksista pidemmän aikaa.

Kokkotyö-säätiö on työvalmennuksen asiantuntija- ja palveluorganisaatio, joka on toiminut pitkäaikaistyöttömien, vaikeasti työllistet-

tävien, osatyökykyisten ja mielenterveyskuntoutuji- en erilaisten valmistusten parissa.

Konkurssi koskettaa myös Perhonjokilaakson aluetta, koska Kokkotyö-säätiö on toiminut Kaustisen seutukunnan alueella vuodesta 2015.

Kokkotyöllä on ollut pajatoimintaa Kaustisella, Perhossa ja Vetelissä. Lisäksi säätiö on pyörittänyt Kaustisella kierrätysmyymälä Wanhaa Markkua ja Perhossa Kpedun toimipisteen ruokalaa.

-Toimipisteiden sulkemis-

aikataulu ei ole vielä tarkentunut, Kokkotyö-säätiön toimitusjohtaja **Sonja Jungar-Irjala** kertoi tiistaina.

Henkilöstö irtisanottiin maanantaina. Kokkotyöllä on yhteensä viitisenkymmentä työntekijää, joista kolmasosa on Perhonjokilaakson alueen toimipisteissä. Työvelvoite jatkuu vielä ensi viikon.

- Vielä on kaikenlaista tehtävää, mutta eihän se normaalia toimintaa enää ole, Jungar-Irjala toteaa.

Kokkotyö-säätiöllä on ollut kuntouttavassa työtoiminnassa, työvalmennuksessa ja työkokeiluissa sekä nuorten työpajoissa noin 800 henkilöä vuosittain. Perhonjokilaakson alueella valmentautujia on ollut reilu sata.

Yksi Kokkotyö-säätiön valmistettavista on ollut 24-vuotias **Janne Salo**, joka ehti olla Vetelin pajalla kolme vuotta. Salo kertoo päätyneensä pajalle omaa aktiivisuuttaan.

- Kun huomasin pajan, otin nuorisoesivään yhteyttä. Oli aika tylsää olla vain kotona, hän kertoo.

Salo on ollut pajatyössä Kellan myöntämällä kuntoutustuella. Aluksi hän oli pajalla yhtenä päivänä viikossa. Määrää kasvatettiin pikku hiljaa, ja lopussa Salo oli töissä kolmena päivänä viikossa neljä tuntia kerrallaan. Pajatyö on ollut Salolle enemmän kuin mieluista.

Vetelin työpaja on erikoistunut elektroniikan purkamiseen, puutöihin ja polkupyörien ja pienkoneiden huoltoon. Salo on työskennellyt pääasiassa elektroniikkapuolella. Omalla vapaa-ajallaan hän on korjannut satunnaisesti tietokoneita ja muita laitteita.

Salo kertoo, että pajapäivät ovat tuoneet mukavaa vaihtelua viikkoon. Pajalla hän on oppinut lisää elektroniikasta ja sen purkamisesta.

- Samalla oma sosiaalisuus on kasvanut. Ei ole niin syr-

jäytynyt.

Salolla oli viimeinen pajapäivä maanantaina. Nuori mies on huolissaan niin omasta kuin pajakavereidensa kohtalosta.

- Konkurssiutinen oli pettymys, kun muutenkin ollaan eritasoisissa asemissa. Moni jää niin sanotusti tyhjän päälle, kun päivästä menee sisältö ja rytmi pois vielä tämän korona-ajan lisäksi.

- Itse aion jatkaa kotona tietokoneiden laittamista, mutta ei sitäkään hommaa riitä jokaiselle päivälle.

Hän toivoo, että Kokkotyö-säätiön pajoille löytyisi alueen jokaisessa kunnassa jatkaja.

- On harmillista, jos viidessä vuodessa kehitetyt toiminnot ajetaan kokonaan alas. Puitteet olisivat valmiita, Salo pohtii.

Valmennettavat siirtyvät Kokkotyö-säätiöltä palveluita ostaneen tahon vastuulle. Yksi suuri palveluiden ostaja

on ollut Keski-Pohjanmaan sosiaali- ja terveyskuntayhtymä Soite.

Soite on tiedottanut, että palveluja tullaan hankkimaan muilta palveluntuottajilta. Lisäksi selvitetään muita tapoja järjestää kuntouttavan työtoiminnan ja sosiaalisen kuntoutuksen palveluja.

Astoiden selvittely vienee aikaa. Alussa palveluihin voi tulla katkeamia ja Soiten asiakaspalvelussa voi olla ruuhkaa. Palveluiden jatkuminen pyritään järjestämään mahdollisimman pian.

Soiten Kokkotyö-säätiön palveluissa olleiden asiakkaiden tilanne selvitetään lähiviikkojen aikana. Soitesta ollaan asiakkaisiin yhteydessä. Asiakkaat voivat myös itse olla yhteydessä omaan Soiten työntekijäänsä.

Soite ja Keski-Pohjanmaan kunnat aikovat pitää loppuviikosta palaverin, jossa keskustellaan, miten vaikeasti työllistettävien asioiden hoitamista jatketaan.

Perhon ruokala jatkaa toimintaansa

PERHO
Maija Ahonen

Konkurssiin mennyt Kokkotyö-säätiö on pyörittänyt Perhossa Kpedun toimipaikan ruokalaa elokuusta 2017.

Perhon kunta osti tuolloin entisen maatalousoppilaitoksen eli niin sanotun Mollin rakennukset koulutusyhtymäl-

lä ja sitoutui samalla järjestämään Kpedun tarvitsemat ruokalapalvelut. Palvelun on tuottanut kunnalle Kokkotyö-säätiö.

Kunnanjohtaja **Lauri Laajala** lupaa, että ruokala pysyy toiminnassa Kokkotyö-säätiön konkurssista huolimatta.

- Perhon kunta on sitoutunut järjestämään opiskelija-

ruokailun, ja pidämme tästä velvoitteesta kiinni. Opiskelijat eivät eivätkä ilman ruokaa, Laajala vakuuttaa.

Käytännössä opiskelijaruokailun järjestäminen tarkoittaa aamupalan, lounaan ja iltapäiväruoan tarjoamista.

Laajalan mukaan kunta on varautunut pyörittämään

ruokalaa tarvittaessa hetken aikaa itse kunnan kehitystyön kautta, mutta mikäli pitkäaikainen ratkaisu se ei kuitenkaan voi olla.

- Kunnalla ja kehitystyötiöllä on omat tekemisensä. Tavoitteena on saada ruokala yrittäjävetoiseksi.

Perhon kunta on etsinyt ruokalaan yrittäjää pidem-

män aikaa. Sellaista ei ole kuitenkaan löytynyt, joten Perhon kunta jatkoi joulukuussa Kokkotyö-säätiön sopimusta kevätlukukaudella eteenpäin. Laajala antaa kiitosta Kokkotyö-säätiön väelle.

- Kokkotyö-säätiö on tehnyt ruokalassa todella mahdollista työtä. Ulkopuolisten

lounastajien määrä on nous- sutt merkittävästi.

Laajala uskoo, että Kokkotyö-säätiön konkurssi jouduttaa yrittäjien löytymistä, koska kunta on nyt pakkorana edessä, kun palvelua ei voi ostaa enää säätiöltä. Kunta on käynyt viimeksi viime viikolla neuvotteluita mahdollisen yrittäjän kanssa.